
Έπειτα από την ανάδειξη των πενταμελών κοινοτήτων η συντακτική ομάδα του σχολείου προχώρησε σε συνεντεύξεις των προέδρων έτσι ώστε να 

γνωστοποιήσουν την εκλογή τους σε καθηγητές και μαθητές αλλά και να παρουσιάσουν τους μελλοντικούς τους στόχους. 

Η πρώτη συνέντευξη δόθηκε από την πρόεδρο του Α1΄ ΒΑ στο μέλος της συντακτικής ομάδας ΚΔ.  

- Πόσα χρόνια έχεις υπηρετήσει ως πρόεδρος του τμήματός σου ; Πώς αισθάνεσαι για το φετινό αποτέλεσμα; 

Φέτος είναι η πρώτη χρονιά που εκλέγομαι πρόεδρος και η αλήθεια είναι ότι είμαι χαρούμενη. Βέβαια, νιώθω και λίγο άγχος γιατί πρέπει να υλοποιήσω τα 

αιτήματα των συμμαθητών μου. 

- Πιστεύεις, λοιπόν, ότι θα είναι φοβερά δύσκολο να υπηρετήσεις ως πρόεδρος του τμήμα σου; 

Βασικά πιστεύω ότι είναι και εύκολο αλλά και δύσκολο, αφού κάθε πρόεδρος καλείται να συντονίσει την τάξη άψογα, να κάνει κάτι καινούριο και κυρίως 

να ακούσει τι θέλουν οι μαθητές. 

- Έχεις μελλοντικούς στόχους ή γενικότερα κάτι που θέλεις σίγουρα να υλοποιήσεις ως πρόεδρος; 

Όχι, δεν έχω κάποιο ιδιαίτερο μελλοντικό στόχο. Αρχικός μας στόχος, είναι η οργάνωση του ταμείου της τάξης. 

- Αν και καινούρια στο λύκειο, υπάρχει κάτι που θα ήθελες να αλλάξεις στο τμήμα σου; 

Ίσως η διαμόρφωση του χώρου και η διακόσμηση θέλουν βελτίωση. Όμως, δεν έχουμε αποφασίσει κάτι ακόμα. 

- Υπάρχει κάτι που θεωρείς ότι θα σε δυσκολέψει περισσότερο την φετινή χρονιά; Ως πρόεδρος, εννοώ. 

Προσωπικά πιστεύω ότι το πιο δύσκολο είναι να βρεθούν νέες ιδέες για να αναδιαμορφωθεί και να αλλάξει το τμήμα μας.    

 

 

 

 

 

 



Έπειτα σειρά είχε και η πρόεδρος του Α2΄ Π Π της οποίας η συνέντευξη πάρθηκε από την Κ Ι. 

- Πόσα χρόνια έχεις υπηρετήσει ως πρόεδρος και πως αισθάνεσαι; 
 
 Είναι η πρώτη μου φορά ως πρόεδρος και είμαι συγκινημένη που οι συμμαθητές μου με ψήφισαν. 
 

- Είναι εύκολο να είσαι πρόεδρος;  
 
 Δεν έχω πείρα αλλά θεωρώ ότι αν συνεργαστούμε θα πάνε όλα πολύ καλά. 
 

- Ποιοι είναι οι μελλοντικοί σου στόχοι; 
 
 Δεν έχω ενημερωθεί ακόμα για τις αρμοδιότητες μου αλλά ο βασικός μου στόχος είναι η συνεργασία της τάξης. 
 

- Υπάρχει κάτι που θα θέλατε να αλλάξετε στην τάξη σας; 
 
Θα ήθελα να βάψουμε τους τοίχους και στο μέλλον αν υπάρξει κάποιο πρόβλημα με τα καλοριφέρ ή τα κλιματιστικά να μπορέσουμε να το διορθώσουμε. 
Επίσης θα ήθελα να αλλάζαμε τους πίνακες από μαύρους με κιμωλία σε άσπρους με μαρκαδόρο. 
 

- Τι πιστεύεις ότι θα σε δυσκολέψει πιο πολύ σαν πρόεδρος;  
 
Φοβάμαι ότι δεν θα υπάρξει καλή συνεννόηση και κατανόηση με τους καθηγητές.  
 

Πρόεδρος του Β1’ εκλέχτηκε η Α Α που έδωσε συνέντευξη στην  Κ Δ. 

- Πόσα χρόνια έχεις υπηρετήσει ως πρόεδρος του τμήματός σου και πώς αισθάνεσαι για αυτό; 

Φέτος είναι η 3η χρονιά που υπηρετώ ως πρόεδρος του τμήματός μου και μπορώ να πω πως νιώθω αρκετά ικανοποιημένη και ευχαριστημένη με αυτό το 

αποτέλεσμα. 

 

- Τελικά, είναι εύκολο να είσαι πρόεδρος; Ρωτάω επειδή έχεις εμπειρία, όπως δήλωσες νωρίτερα. 

Θεωρώ πως δεν είναι τόσο εύκολο, αφού υπάρχουν πολλές ευθύνες και διάφορα ζητήματα που πρέπει να διευθετηθούν ώστε να κυλήσει ομαλά η χρονιά. 



- Έχεις μελλοντικούς στόχους, όσον αφορά την προεδρία εννοώ; 

Μαζί με τους άλλους προέδρους της Β΄ λυκείου επιθυμούμε να οργανώσουμε μια μεγάλη και μακρινή εκδρομή. Ακόμη, θα ήταν ευχάριστο, αν αλλάζαμε 

κάποια πράγματα στην εξωτερική εμφάνιση του σχολείου, για να γίνει πιο όμορφο και να διευκολυνθεί η εκπαιδευτική διαδικασία. 

-  Πιο συγκεκριμένα είναι κάτι που θεωρείται οτι χρήζει άμεσης αλλαγή στο τμήμα σας; 

Γενικότερα, αυτό που θα ήθελα είναι οι συμμαθητές μου να είναι πιο συνεργάσιμοι και ανοιχτοί σε νέες ιδέες, ώστε να αναβαθμιστεί η εικόνα της τάξης 

μας. Πέρα από αυτό, επιθυμούμε, ως τμήμα, να γίνουν αλλαγές στους πίνακες και στις κουρτίνες, επειδή έχουν φθαρεί. 

- Μια τελευταία ερώτηση: τι, κατά την γνώμη σου, θα σε δυσκολέψει περισσότερο ως πρόεδρο φέτος;  

Έχοντας και την εμπειρία των δύο προηγούμενων χρόνων πιστεύω πως η πιο δύσκολη αρμοδιότητα ενός προέδρου είναι να καταφέρει να 

συντονίσει και να συντονιστεί με τα υπόλοιπα μέλη των πενταμελών συμβουλίων, ώστε να υπάρξει μια αρμονική συμβίωση και με τα υπόλοιπα 

τμήματα. 

 

Ακολούθησε και η πρόεδρος του Β2΄ Ρ Ι που έδωσε συνέντευξή  στον  ΊΑ. 

- Πόσα χρόνια έχεις υπηρετήσει ως πρόεδρος και πως αισθάνεσαι? 

 Αυτή τη χρονιά και άλλη μια στο παρελθόν,στη Β’ γυμνασίου. Αισθάνομαι υπερήφανη που με επέλεξαν ως πρόεδρο και είμαι ευγνώμων στους συμμαθητές 

μου. 

- Είναι εύκολο να είσαι πρόεδρος? 

Είναι εύκολο μέχρι έναν βαθμό γιατί η αρμοδιότητα του πρόεδρου δεν είναι μόνο να υπερηφανεύεται αλλά να κάνει τις υποσχέσεις του πράξεις γιατί έχει 

ευθύνη απέναντι στους συμμαθητές του. 

- Υπάρχει κάτι που θα ήθελες να τροποποιήσεις στη τάξη σου? 

Θα ήθελα να αλλάξω το χρώμα διότι είναι μονότονο και επιδρά αρνητικά στην ψυχολογία των μαθητών, ενώ με ένα πιο ζωντανό χρώμα θα περνάει πιο 

ευχάριστα η ώρα. 

- Τι πιστεύεις ότι θα σε δυσκολέψει περισσότερο την φετινή χρονιά? 



 Δε θεωρώ πως θα με δυσκολέψει κάτι διότι η συνεργασία μου με τους συμμαθητές μου και τους πρόεδρους των υπολοίπων τμημάτων είναι αρκετά καλή. 

 

- Μπορείς να μας αναφέρεις κάποιους από τους μελλοντικούς σου στόχους? 

 Οι μελλοντικοί μου στόχοι ως πρόεδρος είναι να μαζέψουμε χρήματα ώστε να έχουμε μια άνεση όταν φτάσει η ημέρα να πάμε την πολυήμερη εκδρομή 

μας. 

 

Η Λ Κ πήρε συνέντευξη από τον πρόεδρο του Β3΄ Ν Δ  

- Πόσα χρόνια έχεις υπηρετήσει ως πρόεδρος και πως αισθάνεσαι; 

Είναι η δεύτερη χρονιά που εκλέγομαι πρόεδρος της τάξης μου και αισθάνομαι ευγνώμων που οι μαθητές μου με εμπιστεύτηκαν ξανά. 

- Είναι εύκολο να είσαι πρόεδρος; 

Πιστεύω ότι με την κατάλληλη συνεννόηση και οργάνωση με τα υπόλοιπα παιδιά και το συμβούλιο, η χρονιά θα κυλήσει ευχάριστα. Γι αυτό το λόγο η 

ευκολία είναι κάτι σχετικό. 

- Μπορείς να μας αναφέρεις κάποιους από τους μελλοντικούς σου στόχους; 

  Αρχικός μου στόχος είναι η αλλαγή των πινάκων σε ασπροπίνακα αλλά και το βάψιμο των τοίχων σε ένα πιο φωτεινό χρώμα. 

- Τι πιστεύεις ότι θα σε δυσκολέψει περισσότερο την φετινή χρονιά; 

Πιστεύω ότι θα με δυσκολέψει η συνεννόηση με τα άλλα πενταμελή του σχολείου, αλλά και με το δεκαπενταμελές διότι οι αντιδράσεις είναι συνεχείς και 

αυξανόμενες. 

 

- Στοχεύεις σε κάτι παραπάνω σε μία ανώτερη θέση παραδείγματος χάρι; 

Ναι, στην προεδρεία του 15μελούς διότι πιστεύω ότι είμαι έτοιμος να υπερασπιστώ τους συμμαθητές και συμμαθήτριές μου οπουδήποτε χρειαστεί, αλλά 

και το σχολείο να αναβαθμιστεί με όποιον τρόπο μπορέσω. 



 

Αλλά και η πρόεδρος του Γ1΄Β Ζ έδωσε συνέντευξη στη ΚΜΑ. 

- Πόσα χρόνια έχεις υπηρετήσει ως πρόεδρος και πως αισθάνεσαι; 

Είναι η τρίτη χρονιά που εκλέγομαι στην θέση του προέδρου. Βέβαια αισθάνομαι χαρούμενη που με εμπιστεύονται οι συμμαθητές μου τόσα χρόνια. 

- Είναι εύκολο να είσαι πρόεδρος; 

Ναι, εφόσον υπάρχει επικοινωνία με τη τάξη και τους υπόλοιπους προέδρους. 

- Υπάρχει κάτι που θα θέλατε να αλλάξετε στην τάξη σας; 

Κυρίως η οργάνωση της πολυήμερης εκδρομής. 

- Μπορείς να μας αναφέρεις κάποιους από τους μελλοντικούς σου στόχους; 

Βεβαίως θα ήταν χαρά μου να αναφερθώ στους μελλοντικούς μου στόχους για την βελτίωση της τάξης μου οι οποίοι είναι οι καλύτεροι πίνακες, η κοπή της 

βασιλόπιτας, ένα αποκριάτικο πάρτι, αλλά και λόγω της τελευταίας χρονιάς να πραγματοποιηθούν  πιο πολλές εκδρομές ,εάν είναι δυνατόν, έτσι ώστε να 

θυμόμαστε κάτι από τα χρόνια φοίτησης στο λύκειο. 

 

Με ένα πλατύ χαμόγελο η πρόεδρος του Γ2΄ έδωσε την συνέντευξή της στον Π Α.  

- Πόσα χρόνια έχεις υπηρετήσει ως πρόεδρος και πώς αισθάνεσαι; 

Ως πρόεδρος έχω υπηρετήσει άλλη μία χρονιά στην έκτη τάξη του Δημοτικού σχολείου και αισθάνομαι χαρούμενη και ευτυχισμένη. 

-  Είναι εύκολο να είσαι πρόεδρος της τάξης σου; 
Θεωρώ πως δεν είναι τόσο εύκολο αλλά με μία σωστή συνεργασία μεταξύ με τα υπόλοιπα μέλη ευελπιστώ να είναι. 
 

- Ποιοι είναι οι μελλοντικοί στόχοι; 
Ο κεντρικός μου στόχος είναι να πάμε πενταήμερη εκδρομή η Τρίτη λυκείου και να βοηθήσουμε σε κάθε πρόβλημα που μπορεί να προκύψει στην πορεία 
της χρονιάς. 
 



- Υπάρχει κάτι που θα ήθελες να αλλάξεις στη τάξη σου; 
Θεωρώ ότι γενικά η τάξη είναι ευπρεπής αλλά αν προκύψει κάτι βεβαίως και θα προβούμε έγκυρα σε αλλαγή. 
 

- Τι θα σε δυσκολέψει πιο πολύ σαν πρόεδρος; 
Σαν πρόεδρος θεωρώ ότι θα με δυσκολέψει πιο πολύ η κοινή συνεννόηση που θα πρέπει να υπάρχει μεταξύ των πενταμελών αλλά και των συμμαθητών 
στην τάξη ώστε να βγει μία συνετή απόφαση. 
 

 
 
 
 
 
Την τελευταία συνέντευξη προσκόμισε η πρόεδρος του Γ3΄ Μ Π στην Π Ε.  
 
- Πόσα χρόνια έχεις υπηρετήσει ως πρόεδρος και πως νιώθεις ;  

Είναι η πρώτη χρονιά που εκλέγομαι πρόεδρος στο παρελθόν όμως ήμουν γραμματέας. Νιώθω υπερήφανη που εκλέχτηκα πρόεδρος, γιατί αισθάνομαι πως 
μου έδειξαν έτσι την εμπιστοσύνη τους οι συμμαθητές μου. 
 

- Πιστεύεις ότι θα είναι εύκολο να είσαι πρόεδρος της τάξης; 
Πιστεύω ότι θα είναι δύσκολο, και πως θα πρέπει να δείξω μεγάλη υπευθυνότητα, καθώς θα πρέπει να έχω το θάρρος να αντιπροσωπεύσω την τάξη μου σε 
διάφορες εκδηλώσεις ή προβλήματα του σχολείου αλλά ο χρόνος είναι ο καλύτερος δάσκαλος.  
 

- Ποίοι είναι οι μελλοντικοί σου στόχοι; 
Θα ήθελα να οργανώσω εκδρομές που θα είναι ευχάριστες σε εμάς αλλά και στους καθηγητές. Προσωπικά θα ήθελα να καταφέρω να εκλεχθώ μέλος του 
δεκαπενταμελούς ώστε να μπορώ να βοηθήσω και το υπόλοιπο σχολείο.  
 

- Υπάρχει κάτι που θα θέλατε να αλλάξετε στην τάξη σας; 
Αρχικά θα ήθελα να έχουμε σωστή θέρμανση, γενικά σαν σχολείο. Επίσης θα ήθελα να μπορούμε να έχουμε περισσότερο εξοπλισμό, καθώς είμαστε το 
μόνο τμήμα που έχει πίνακα με μαρκαδόρο και έχουμε ελλείψεις σε μαρκαδόρους και σφουγγάρια. 
 

- Τι πιστεύεις ότι θα σε δυσκολέψει πιο πολύ σαν πρόεδρος; 
Να εκπροσωπήσω σωστά το τμήμα μου και πιο πολύ να καταφέρω να συνεργαστώ με τους προέδρους των άλλων τμημάτων έτσι ώστε να βγάζουμε κοινές 
και ώριμες αποφάσεις. 
 
 



 
Κατά την διάρκεια των συνεντεύξεων οι πρόεδροι του τμημάτων μίλησαν με ευγένεια αλλά και έδειξαν προθυμία για να αντιμετωπίσουν τα προβλήματα 
του τμήματος τους  αρχικά και του σχολείου γενικότερα. Θα θέλαμε να τους ευχαριστήσουμε και να τους ευχηθούμε μια χρονιά με επιτυχίες. 
 


